
 

BR.0210.1.79.2023 

Zarządzenie nr 79 

Rektora Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 31 października 2023 r. 

 

w sprawie zasad organizacji uroczystości wręczenia dyplomu doktora honoris 

causa Uniwersytetu w Białymstoku  

 

 

Na podstawie § 6 ust. 2 Uchwały nr 3282 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku  

z dnia 25 października 2023 r. w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu honorowego 

doktora honoris causa Uniwersytetu w Białymstoku zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Użyte w niniejszym Zarządzeniu określenia oznaczają: 

1) rektor – rektora Uniwersytetu w Białymstoku, 

2) senat – senat Uniwersytetu w Białymstoku, 

3) wnioskodawca – grupę co najmniej 8 senatorów, radę wydziału organizującą 

działalność naukową w dyscyplinie, w której uczelnia posiada kategorię 

naukową A+, A albo B+. 

 

§ 2 

1. Wręczenie dyplomu doktora honoris causa jest uroczystością akademicką i odbywa 

się zgodnie z ceremoniałem akademickim, na uroczystym posiedzeniu senatu. 

2. Rektor ustala termin uroczystości w porozumieniu z wnioskodawcą, który 

konsultuje termin uroczystości z uhonorowanym.   

3. Prorektor właściwy ds. nauki ustala treść dyplomu, zawierającą opis głównych 

zasług, za które uhonorowany został wyróżniony oraz program i miejsce 

uroczystości nadania tytułu doktora honoris causa. 

4. Biuro Rektora koordynuje organizację uroczystości akademickiej. 



5. Do zadań Biuro Rektora należy: 

1) przygotowanie i wysyłanie zaproszeń, 

2) przygotowanie dyplomu, 

3) przygotowanie umów i rachunków dla recenzentów oraz wysyłanie 

dokumentacji, 

6. Do zadań wnioskodawcy należą wszystkie pozostałe czynności związane  

z przebiegiem uroczystości, a w szczególności: 

1) rezerwacja noclegów dla doktora honorowego i recenzentów, 

2) rezerwacja noclegów dla osób zaproszonych, 

3) przygotowanie listy osób zaproszonych przez wnioskującego wraz z adresami, 

4) opracowanie, redakcja i druk księgi pamiątkowej z uroczystości,  

5) przygotowanie oprawy uroczystości, 

6) współpraca z Biurem Rektora. 

 

§ 3 

Biuro Rektora prowadzi rejestr nadanych tytułów doktora honoris causa Uniwersytetu                             

w Białymstoku. 

 

§ 4 

1. Traci moc Zarządzenie nr 30 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 30 marca 

2021 r. w sprawie organizacji uroczystości wręczenia dyplomu doktora honoris 

causa Uniwersytetu w Białymstoku.  

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

                    Rektor 

     Uniwersytetu w Białymstoku 

Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski 

 


